
:liit
a aaa.

ii
att
oa

I

ABDULAH NAKAS
OPCA BOLNICA Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"

Kranjdevi6eva 12, 7 1000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 23-12118-11/23
Datum: 04. I 2.2023. godine

Na osnovu dlana 64. stav 1. tadka b), dlana 70. stavovi 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
(Sl. Glasnik BiH broj: 39/14, 59/22). tlana 8. stav 2. taika d) Pravilnika o uspostavljanju i radu
Komisije za rabavke (Sl. Glasnik BiH broj: l03ll4),i tlana27. Statuta Javne ustanove Opia
bolnica ..Prim. dr. Abdulah NakaS", na Preporuku Komisije za nabavku broj: 23-l2ll8-9123
od 30.11.2023. godine, u postupku javne nabavke roba - Zavojnipaititni materijal i
ostalo/2.direktor Javne ustanove Opia bolnica ..Prim. &. Abdulah Naka5", je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia

Clan l.

Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku roba - Zavojni, zaltitni materijal i ostalo/2
za lotove:

l. LOT I - Sistemi za disanje za anesteziju
2. LOT 2 - Dren Penrouz
3. LOT3-Pelene
4. LOT4-Tuferi

broj: 23-12118-9123 oil 30.11.2023. godine i Okvimi sporazum za javnu nabavku roba
Zavojni, za5titni materijal i ostalo/2 dodjeliuje se ponudaiima, po lotovima kako slijedi:

ponudadu RAUCHE MEDICAL d.o.o. MOSTAR, ponuda dostavljena dana 27.11.2023.
godine, za ponudenu cijenu za lotove:

l. LOT I 38.652,00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 45.222,84 KM sa uradunatim
PDV-om kaojedinom i prihvatljivom ponudadu na dvogodiSnjem nivout

2. LOT 2 -777,20 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 909,32 KM sa uradunalim PDV-
om kao jedinom i prihvatljivom ponudadu na dvogodiSnjem nivou;

ponuiladu ITALGROUP d.o.o. SARAJEVO. ponuda dostavljena dana 27.11.2023. godine, 
.

za ponuilenu cijenu za lot:
l. LOT 3 - 9.000,00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 10.530,00 KM sa uradunatim

PDV-om kaojedinom i prihvatljivom ponudadu na dvogodi5njem nivou;

ponuiladu GLOBEX d.o.o. ZENICA, ponuda dostavljena dana 24.11.2023. godine. za

ponuilenu cijenu za lot:
l. LOT 4 - 77 .245,00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 90.376,65 KM sa ura6unatim

PDV-om kao jedinom i prihvatljivom ponudadu na dvogodi5njem nivou.

Tel. + 387 33 285 1OO; Fax- + 387 33 285b70; e-mail: info@obs.ba; www.obs.ba



')

ilan 2.

Postupak iz dlana l. ove Odluke proveden je metodom ,.otvoreni postupak", te je nakon
otvaranja ponuda trebala biti provedena ,,8-aukcija", a za izbor najpovoljnijeg ponudada
koriSten je kriterij ,,najniZa cijena".
Ugovomi organ je u tenderskoj dokumentaciji predvidio provodenje E-aukcije za sve LOT-
ove.

tlan 3.

Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da je ponudu za predmetnu nabavku
dostavila 3 (tri) kvalifikovana ponudada.

Ugovomi organje u tenderskoj dokumentaciji predvidio provodenje E-aukcij e zaLOT 1.2.
3 i 4. Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je daje ponudu za predmetne LOT-
ove dostavio po I (edan) kvalifikovani ponudad.
U skladu sa dlanom 3. stav (3) Pravilnika o uslovima i nadinu koriStenja E-aukcije
(,,SluZbeni glasnik BiH" broj 66/16) u sludaju prijema jedne prihvatljive ponude E-aukcija
se ne moZe zakazal| nego se postupak okondava u skladu sa dlanom 69. Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39/14).

Ugovomi organ je u tenderskoj dokumentaciji predvidio provodenje E-aukcije za LOT 5,6 i
7. Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da ponudu za predmetne LOT-ove nije
dostavio nijedan ponudad. U skladu sa dlanom 3. stav (3) Pravilnika o uslovima i nadinu
koriStenja E-aukcije (,.SluZbeni glasnik BiH" broj 66116) u sludaju prijema jedne ili nijedne
prihvatljive ponude E-aukcija se ne moZe z*azati. nego se postupak okondava u skladu sa

dlanom 69. Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39/14).

LI predmetnom postupku nije bilo nekvalifikovanih ponudada.

Kvalifikovane ponude dostavljene po lotovima (ponudai i iznos ponude) kako slijedi:

LOT I - Sistemi za disanje za anesteziju
l. RAUCHE MEDICAL d.o.o. MOSTAR .........38.652.00 KM

LOT2-DrenPenrouz
l. RAUCHE MEDICAL d.o.o. MOSTAR 777.20KM

LOT 3 - Pelene
l. ITALGROUP d.o.o. SARAJEVO 9.000.00 KM

LOT 4 - Tuferi
l. GLOBEX d.o.o. ZENICA ..77.245,00 KM

tlan 4.

Izabrani ponudad, Globex d.o.o. Zenic4 se obavezuje da dostave original ili ovjerene kopije
dokumentacije iz dlana 45. i 47. Zakona o javnim nabavkama jer iste nije dostavio uz ponudu.
odmah po prijemu Odluke o izboru najpovoljnige ponudada. a najkasnije u roku od pet (5) dana
od dana prijema Odluke o izboru na protokol Bolnice.

2



J

ilan 5.

Prijedlog Okvimog spor.rzuma o nabavci dostavlja se na potpis izabranim ponudadima nakon
isteka roka za ialbu, u roku od petnaest (15) dana, radunaju6i od dana prijema Odluke
ugovomog organa o izboru najpovoljnijeg ponudada.

Clan 6.

Ova Odluka objavide se na intemet stranici Javne ustanove Op6a bolnica ,.Prim. dr.
Abdulah Naka5" (ulqry4!$lC ), istovremeno sa upuiivanjem ponudadima koji su udestvovali
u postupku javne nabavke. u skladu sa dlanom 70. stav. 6. Zakona o javnim nabavkama.

ilan 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja. i dostavlja se svim ponudadima kojr su

udestvovali u postupku javne nabavke. u skladu sa ilanom 71. stav 2. Zakona o javnim
nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 23-
l2ll8-1123 od 20.10.2023. godine.
Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 141.700,00 KM, na dvogodiSnjem nivou
odnosno po lotovima kako slijedi:
l. LOT I - Sistemi za disanje za anesteziju : 38.700.00 KM
2. LOT 2 - Dren Penrouz: 800.00 KM
3. LOT 3 - Pelene : 9.000,00 KM 9
4. LOT 4 - Tuferi: 78.000,00 KM
5. LOT 5 - Pregada gumena: 900,00 KM
6. LOT 6 - Pregada PVC: 5.000,00 KM
7 . LOT 7- Sistemi za disanje za anesteziju. pedijatrijski - 9.300,00 KM

Obavje5tenjeonabavcibroj:1125-l-1-330-3-262123Objavljenodana:30.10.2023.godine
U,.SluZbenom glasniku BiH" br.: 7 6123 Objavljeno dana:03. I 1.2023.godine

Komisija za nabavku. imenovana je Rje5enjem broj: 23-12118-2123 od 20.l0.2$23.godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Opda bolnica ,,Prim. dr.
Abdulah NakaS" Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 23-12118-8/23 od 30.11.2023.
godine. Preporuku o izboru najpovotjnijeg ponudada broj: 23-12118-9123 od 30.11.2023.
godine i lzvjeStaj o radu broj: 23-12118-10123 od 30.11.2023. godine. u postupku javne
nabavke roba - Zavojni, za5titni materijal i ostaio/2.

3



4

U postupku po IzvjeStaju o radu je utvrdeno daje Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvrSila otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila
odgovarajuie zapisnike, u kojimaje uwrdeno slijede6e:
- daje u predmetnom postupku zaprimljene 3 ponude,
- daje blagovremeno primljene 3 ponude,
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda.

Analiza ponuda vezano za ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i
tehniikih specifikacija:

Ponudad RAUCHE MEDICAL d.o.o. MOSTAR ispunjava sve traZene uslove u pogledu opisa
predmeta nabavke i tehnidkih specifikacija za lotove I i 2. te 6e njegove ponude biti uzete u
dalje razrnatranj e.

Ponudad ITALGROUP d.o.o. SARAJEVO ispunjava sve traZene uslove u pogledu opisa
predmeta nabavke i tehnidke specifikacije za lot 3. te ie njegova ponuda biti uzete u dalje
raznatranj e.

Ponudad GLOBEX d.o.o. Zenica ispunjava sve traZene uslove u pogledu opisa predmeta
nabavke i tehnidke specifikacije za lot 4, te 6e njegova ponuda biti uzete u dalje razmatranje.

U postupku donoSenja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija,
pravilno i potpuno, izvrSila ocjenu kvalifikovanosti ponudada te pregled i ocjenu ponude. u
skladu sa kriterijumima iz Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka- direktor Javne ustanove Opia bolnica ,,Prim.
dr. Abdulah Naka5" nije naSao razloge. nepravilnosti niti propuste u radu. koji bi eventualno
bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.

Naime. u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je
izbor najpovoljnijeg ponudada izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama.
podzakonskim aktima i Tenderskim dokumentom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju,
nespomo je da su izabrani ponudadi najbolje ocijenjeni zbog:

Najniie cijene
Rang lista:

LOT I - Sistemi za disanje za anesteziju
RAUCHE MEDICAL d.o.o. MOSTAR sa konadnom cijenom ponude u iznosu od 38.652,00
KM bez uradunatog PDV-a odnosno 45.222,84 KM sa uradunatim PDV-om;

LOT 3 - Pelene
ITALGROUP d.o.o. SARAJEVO sa konadnom cijenom ponude u iznosu od 9.000,00 KM
bez uradunatog PDV-a. odnosno 10.530,00 KM sa uradunatim PDV-om;

4

LOT2-DrenPenrouz
RAUCHE MEDICAL d.o.o. MOSTAR sa konadnom cijenom ponude u iznosu od 777.20
KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 909,32 KM sa uradunatim PDV-om;



5

LOT 4 - Tuferi
GLOBEX d.o.o. ZENICA sa konadnom cijenom ponude u iznosu od 77.245,00 KM bez
uradunatog PDV-a, odnosno 90.376,65 KM sa uradunatim PDV-om;

Iz navedenih razlog4 primjenom dlana 64. stav 1. tadka b) Zakona o javnim nabavkama,
dlana 70. stavovi l , 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39114,59122),

dlana 8. stav 2. tadka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Sl. Glasnik
BiH broj: 103114), i dlma27. Statuta Javne ustanove Opia bolnica..Prim. dr. Abdulah Naka5",
odludeno je kao u dlanu I . ove Odluke

POUKA O PRA\,'I'{OM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana
prijema ove Odluke.

i.alba se izjavljuje Kancelariji za razmatranje ialbi Bosne i Hercegovine. putem
ugovomog organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom poStanskom po5iljkom na adresu:

Javna ustanova Op6a bolnica ,,Prim. dr. Abdulah Naka5", Kranjievideva broj 12,

Sarajevo.

Pripremila:
Amela Smaji6 - DLaferagit, BA op6eg prava sluZbenik zajavne nabav

Kontrolisala:
Amira Petrovii. BA opdeg prava - Sef Od

g0Sfla I c ?t*^^u
DIREKTOR

a noYrc

DOSTAVITI:

- RAUCHE MEDICAL d.o.o. Mostar, Zagrebadka 4, 88 000 Mostar

- GLOBEX d.o.o. Z.enica, Dobrovoljnih davalaca krvi 4, 72 000 Zenica

- ITAL GROUP d.o. Sarajevo, Stara cesta bb . 71 320 Vogo5ca

- Odsjek zajavne nabavke

- BolniEka apoteka

)

Zatba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.


